[image: image1.png]

«Час» сикт овмöдчöминса Сöвет

Совет сельского поселения «Часово»

168217 Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Часово
КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от 09 апреля 2025 года                                                                                          № V-34/3-115
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Часово» от 31.10.2019 года № IV-33/1-102 «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих администрации сельского поселения «Часово»
В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Республики Коми от 19.09.2014 № 92 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Коми» (в ред. от 21.02.2025г.), Уставом муниципального образования сельского поселения «Часово», Совет сельского поселения «Часово» решил:
1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Часово» от 31.10.2019 года № IV-33/1-102 «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих администрации сельского поселения «Часово» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3.1 Приложения 1  к Решению Совета сельского поселения «Часово» от 31.10.2019 года № IV-33/1-102  в новой редакции:

- «3.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на финансовый год):
1) ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу – в размере двенадцати должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере не более четырнадцати должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере не более трех должностных окладов;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере четырех должностных окладов;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере не более одиннадцати должностных окладов;

6) материальной помощи – в размере не более четырех с половиной должностных окладов».
2. Контроль за исполнением данного решения осуществляется комиссией по бюджету, экономическому развитию и налогам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Часово» местах и распространяется на правоотношения возникшие с 01.04.2025 года.
Глава сельского поселения «Часово»

Е.А. Плоскова